Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.6-648D 1/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 21 37
Proportional-3-Wege-Stromregelventil
Schraubpatronen-Bauart
•	Direktgesteuert,  lastkompensiert
•	Qmax	 =  40 l/min,  pmax  = 350 bar

Die Konstruktion verhindert eine zündfähige
Oberflächentemperatur.
TYPENSCHLÜSSEL
	 Q	D	B	PM22	-	 	-	 	/	L15 /	 	 -	 		 #
Stromregelventil
3-Wege
Proportional, Ex-Schutz Ausführung Ex d
Schraubpatrone M22x1,5
Nennvolumenstromstufe QN	     8 l/min	   8
	 16 l/min	 16
 	 25 l/min	 25
Nennspannung UN	 12 VDC			   G12
	 24 VDC	 G24
					     Umgebungstemperatur bis:
Nennleistung PN		  15W			   70 °C
Bescheinigung	 ATEX, IECEx, CCC, EAC		  UL / CSA	 UL	 MA	 MA
	 Australia	 AU
Dichtungswerkstoff	 NBR
	 FKM (Viton)	 D1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung	 Proportional 3-Wege-Stromregelventil
Bauart	 Schraubpatrone für Senkung nach ISO 7789
Betätigungsart	 Proportionalmagnet
Befestigungsart	 Schraubgewinde M22x1,5
Zulässige Umgebungs-
temperatur	 -25…+70 °C (Betrieb als T1…T4 / T130 °C)
Einbaulage	 beliebig
Anzugsdrehmoment	 MD = 50 Nm für Schraubpatrone
	 MD  = 9 Nm für Griffmutter
Masse	 m = 1,90 kg
Volumenstromrichtung	 siehe Schaltzeichen
M22x1,5
ISO 7789
II 2 G Ex db IIC T6, T4
II 2 D Ex tb III C T80 °C, T130 °C
I M2 Ex db I Mb
Class I Division 1
Class I Zone 1
BESCHEINIGUNGEN
Surface Mining Standard
-25 °C
bis...
M248
Elektronik
ATEX x x x x
IECEx x x x x
CCC x x x x
EAC x x x x
Australia x x x
MA x x x
UL / CSA x x
Die Bescheinigungen finden Sie unter www.wandfluh.com
Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.6-648D 2/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 21 37
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität  ν = 30 mm2/s
Q = f (I) Volumenstrom-Signal-Kennlinie 1 → 3 (p3 = 200 bar) Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie (I = IG)
Δp = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie  1→ 2 (I = 0 mA) Δp = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie  1 → 3 (I = IG)
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Bauart	 Proportionalmagnet stossend,
	 in Öl schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung	 UN = 12 VDC, 24 VDC
				    12VDC	 24VDC
Grenzstrom	 L15/50 °C	 IG	 =	 950 mA	 450 mA
	 L15/70 °C	 IG	 =	 910 mA	 420 mA
Spannungstoleranz	 + 10% bezogen auf die Nennspannung
Relative Einschaltdauer	 100% ED